
 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 11 febbraio 2021 pag. 1 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “G.Rodari” 

Via Aquileia, 1 – 20021 Baranzate (MI) 

Tel/fax 02-3561839 

Cod. Fiscale 80126410150 Cod. meccanografico MIIC8A900C 

e-mail: miic8a900c@istruzione.it – pec: miic8a900c@pec.istruzione.it 

 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO DELL’11 FEBBRAIO 2021 

Il giorno 11 febbraio 2021 alle ore 18:30, in seguito alla convocazione prot. 0000539/U del 

03/02/2021, in modalità telematica come previsto dal D.P.C.M. 3/12/2020 con collegamento 

Google Meet, si è svolto il Consiglio d’Istituto dell’I.C.‟G. Rodari” di Baranzate, con il seguente 

ordine del giorno: 

1- Lettura e approvazione verbale seduta precedente; 

2- Programma Annuale 2021; 

3- Variazioni al Programma Annuale; 

4- Varie ed eventuali 

Partecipano alla seduta il Dirigente prof. Marco Paolo Morini, i docenti NMidulla Anna Maria, 

Riva Maria Stella, Serranò Silvana, Pau Angela, Arnone Giovanni, Villella Claudia e Trotta 

Domenico e i genitori Crudo Ermanno, Menna Simona, Croci Barbara, Cavalleri Sara,Cecere Maria 

Luisa e Caccavale Rosa. 

La sig.ra Marrazzo partecipa alla riunione dalle 19.30, per difficoltà di collegamento. 

Risultano assenti giustificati: l’insegnante Lazzari, la sig.ra Perri e il signor Chiofalo. 

Riconosciuta la presenza del numero legale, alle ore 18:30 il Presidente sig. Ermanno Crudo 

dichiara aperta la seduta.  

Funge da segretaria la docente Angela Pau. 

… omissis … 

 

Delibera n. 14 A.S. 2020/21 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

ASCOLTATI gli interventi del Dirigente Scolastico e del Presidente e la discussione che ne è 

seguita; 

VISTO  l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  il D.P.R.  n. 275 dell’8 marzo 1999; 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. RODARI 
C.F. 80126410150 C.M. MIIC8A900C
AOO_MIIC8A900C - Protocollo

Prot. 0001029/U del 01/03/2021 13:55

mailto:miic8a900c@istruzione.it
mailto:miic8a900c@pec.istruzione.it


 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 11 febbraio 2021 pag. 2 

VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 co. 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107, D.I. 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli art. 5 e 19; 

VISTI gli orientamenti interpretativi indicati dal MIUR con nota prot. 74 del 15 gennaio 

2019; 

VISTA la nota MI n. 27001 del 12 novembre 2020 che proroga il termine per l’approvazione 

del Programma Annuale 2021 al 15 febbraio 2021; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2021 predisposto dal Dirigente Scolastico e riportato 

nell’apposita modulistica ministeriale, con allegata la relazione illustrativa; 

VISTA  la proposta della Giunta Esecutiva con deliberazione dell’11 gennaio 2021; 

VERIFICATO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dai Revisori dei Conti con 

verbale del 18 gennaio 2021; 

VERIFICATO che il Programma Annuale è coerente con le previsioni del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa (PTOF) e il suo aggiornamento adottato con delibera del 

Consiglio di Istituto n. 8 del 10 dicembre 2020; 

DELIBERA 

di approvare il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021, così come predisposto dal 

Dirigente Scolastico, proposto alla Giunta Esecutiva e riportato nella modulistica ministeriale nei 

modelli: 

1. Programma Annuale – mod. A 

2. Schede illustrative finanziarie – mod. B 

3. Situazione amministrativa presunta – mod. C 

4. Utilizzo avanzo amministrativo presunto – mod, D 

5. Riepilogo per tipologia di spesa – mod. E 

6. Relazione illustrativa (Allegato F) 

… omissis … 

 

Delibera n. 15 A.S. 2020/2021 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n.14 in data 11/02/2021; 

Visto il D.I. n.129 del 28 agosto 2018; 

Considerato che occorre modificare il Programma annuale per la seguente motivazione: 

prelevamento da aggregato Z per finanziamento progetti; 

DELIBERA 



 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 11 febbraio 2021 pag. 3 

Di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

      

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A03 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto 

– Vincolato famiglie e pers. per 

assicurazioni 

7.497,00 

A08 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto 

– Vincolato finanz. Comune Diritto 

allo studio 20-21 

4.213,40 

P07 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto 

– Vincolato finanz. Comune prog. 

Orto 

260,00 

P08 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto 

– Vincolato finanz. Comune prog. 

acqua 

859,50 

P10 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto 

– Vincolato finanz. Comune prog. 

Energia  

100,00 

P11 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto 

– Vincolato finanz. Comune Inglese 

1.514,00 

P25 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto 

– Vincolato finanz. Comune 

completiamo Auditorium 

3.657,03 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A03 3 11 3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi - Assicurazioni - Assicurazioni per 

alunni 

6.566,00 

A03 3 11 4 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi - Assicurazioni - Assicurazioni per 

personale scolastico 

931,00 

A08 2 3 9 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 

accessori - Materiale informatico 

4.213,40 

P07 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi - Prestazioni professionali e 

specialistiche - Altre prestazioni 

professionali e spec. n.a.c. 

260,00 



 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 11 febbraio 2021 pag. 4 

P08 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 

personale a tempo indeterminato - 

Compensi per altri Incarichi conferiti a 

personale 

859,50 

P10 2 3 8 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 

accessori - Altri materiali tecnico-

specialistici non sanitari 

100,00 

P11 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi - Prestazioni professionali e 

specialistiche - Altre prestazioni 

professionali e spec. n.a.c. 

1.514,00 

P25 2 3 8 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 

accessori - Altri materiali tecnico-

specialistici non sanitari 

3.657,03 

L'importo di Euro 18.100,93 verrà prelevato dalla disponibilità finanziaria da programmare (Z01). 

Delibera n. 16 A.S. 2020/2021 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n.14 in data 11/02/2021; 

Visto il D.I. n.129 del 28 agosto 2018; 

Considerato che occorre modificare il Programma annuale per la seguente motivazione: entrate 

non vincolate dallo Stato e da altri Enti; 

DELIBERA 

Di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 

ENTRATA 

Aggrega

to 

Voce Sottovoc

e 

Descrizione Importo 

3 1 0 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria 

alunni H 

390,00 

5 6 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. Pub. - 

Altre Istituzioni vincolati - Finanziamento progetto 

Kiriku' 

9.242,82 

6 8 0 Contributi da privati - Contributi da imprese non 

vincolati - Contribuito annuale Break Point servizi 

distributori automatici 

660,00 

12 2 0 Altre entrate - Interessi attivi da Banca d'Italia 0,03 

 



 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 11 febbraio 2021 pag. 5 

L’importo andrà a confluire totalmente nella disponibilità finanziaria da programmare. 

… omissis … 

Baranzate, 11 febbraio 2021 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Marco Morini 

 


		2021-03-01T13:49:52+0100
	MORINI MARCO PAOLO




